
SAE 10W-40: 
API SH/CF

Для бензиновых и дизельных двигателей легковых автомобилей, внедорожников, микроавтобусов и легких грузовиков, 
требующих уровень эксплуатационных свойств API SH/CF и ниже.

Соответствия требованиям

Применение

Фасовка

Описание продукта
GRACE Easy extra 10W-40 – полусинтетическое универсальное всесезонное моторное масло. Произведено с применением 
синтетических базовых масел и дополнительных противоизносных и моющих присадок для защиты двигателя с пробегом 
от износа и отложений.

GRACE Easy extra 10W-40 — предназначено для смешанного транспортного парка предыдущего поколения. Рекомендуется 
для бензиновых и дизельных двигателей (с турбонаддувом и без) широкого парка автомобилей с пробегом, в том числе с 
повышенным износом.

GRACE Easy extra 10W-40 — благодаря использованию улучшенных базовых масел, обладает увеличенным сроком службы 
и сниженным расходом масла на угар.

Моторное масло для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников
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Типовые характеристики

Преимущества для потребителя

Информация о безопасном использовании продукта содержится в Паспорте безопасности. 
Более подробную информацию можно получить у технических специалистов компании "Грейс Лубрикантс". 
E-mail: info@grace-oil.com.

Сертификат соответствия системы 
менеджмента качества ISO 

9001:2015 

Декларация о соответствии ЕАЭС  Полис Страхования ответственности 
за качество товаров, работ (услуг) 

• Обеспечивает отсутствие масляного голодания, даже при длительной стоянке, на деталях двигателя
• Сохраняет ресурс работы двигателя с пробегом благодаря прочной масляной пленке
• Отличная совместимость с материалами уплотнений обеспечивает снижение вероятности утечек
• Защита двигателя от износа и образования высокотемпературных отложений в жестких условиях эксплуатации
• Поддержание давления в системе смазки двигателя с большим пробегом
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Моторное масло для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников

Вышеуказанные значения являются типовыми для стандартного производства и могут изменяться в пределах требований нормативной документации

Метод измерения Показатели 
Вязкость кинематическая при 100 °С, мм2/с 
Вязкость кинематическая при 40 °С, мм2/с 
Индекс вязкости 
Плотность при 20 °С, г/см3

Температура вспышки, °С 
Температура застывания, °С 
Щелочное число, мг КОН/г 
Зольность сульфатная, % 
Вязкость динамическая (CCS), мПа.с (сП), при -25 °С

ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 2270
ASTM D 4052
ASTM D 92
ASTM D 97
ASTM D 2896
ASTM D 874
ASTM D 5293

10W-40 
14,39
110 
133

0,885 
227 
-30 
7,62 
1,25

5980




